BALANÇO EM EUCALIPTO, GUARDA CORPO 
EM EUCALIPTO E DESCIDAS DE ACESSO À 
PRAIA, LETREIRO E IMAGEM EM 
CONCRETO NO CALÇADÃO, ACESSÓRIOS 
PARA BANHO NO CALÇADÃO, SINALIZAÇÃO 
VERTICAL E HORIZONTAL, PÓRTICO DA 
ENTRADA DA PRAIA, NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
VALOR GLOBAL: 275.959,37 (DUZENTOS E 
SETENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E  

CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E 
SETE CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 4 MESES (A PARTIR DA EMISSÃO 
DA ORDEM DE SERVIÇOS). 
ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 009/2024 _ MOD. 
PREGÃO ELETRÔNICO – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 063/2024. 
BASE LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 
E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS.

[...]

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, A FIM DE ATENDER A DEMANDA 
DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DA CIDADE DE 
MACAU. 
Oriundo: INEXIGIBILIDADE Nº. 030/2024, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 066/2024 
Itens: 001, 003, 006 e 007. 
Valor Global: R$ 34.431,00 (Trinta e 
quatro mil, quatrocentos e trinta e um 
reais). 
Vigência: 12 meses. 
Base Legal: art. 74, IV, da Lei Federal n'' 
14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 
UNIDADE: 02.004 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2135 – MANUTENÇÃO DA MEREND 
ESCOLAR 
2135 – MANUTENÇÃO DA MERENDA 
ESCOLAR ENSINO INFANTIL

[...]

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, A FIM DE ATENDER A DEMANDA 
DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DA CIDADE DE 
MACAU. 
Oriundo: INEXIGIBILIDADE Nº. 030/2024, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 066/2024 

Itens: 010, 011, 012, 013, 014 e 015. 
Valor Global: R$ 186.225,00 (Cento e 
oitenta e seis mil, duzentos e vinte e 
cinco reais). 
Vigência: 12 meses. 
Base Legal: art. 74, IV, da Lei Federal n'' 
14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 
UNIDADE: 02.004 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2135 – MANUTENÇÃO DA MEREND 
ESCOLAR 
2135 – MANUTENÇÃO DA MERENDA 
ESCOLAR ENSINO INFANTIL

[...]

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, A FIM DE ATENDER A DEMANDA 
DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DA CIDADE DE 
MACAU. 
Oriundo: INEXIGIBILIDADE Nº. 030/2024, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 066/2024 
Itens: 002, 004, 005, 008 e 009. 
Valor Global: R$ 61.108,00 (Sessenta e 
um mil, cento e oito reais) 
Vigência: 12 meses. 
Base Legal: art. 74, IV, da Lei Federal n'' 
14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 
UNIDADE: 02.004 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2135 – MANUTENÇÃO DA MEREND 
ESCOLAR 
2135 – MANUTENÇÃO DA MERENDA 
ESCOLAR ENSINO INFANTIL